ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

Số:          /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày       tháng     năm 2024

V/v triển khai thực Công văn số

626/TTg-V.I ngày 16/8/2024

của Thủ tướng Chính phủ về

việc quán triệt, tổ chức thực hiện

Quy định số 131-QĐ/TW ngày

27/10/2023 của Bộ Chính trị

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3915/VPUB-TCD ngày 26/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện Công văn số 626/TTg-V.I ngày 16/8/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quán triệt, tổ chức thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày

27/10/2023 của Bộ Chính trị.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành

cấp huyện, UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội

dung như sau:

1. Tiếp tục quán triệt, chỉ đạo tại cơ quan, đơn vị mình nhằm nâng cao nhận

thức, tổ chức thực hiện thống nhất, nghiêm túc, đầy đủ Quy định số 131-QĐ/TW

ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 282-KH/BCSĐ ngày 27/3/2024 của

Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về triển khai thực hiện Kế hoạch số 283-KH/TU ngày

11/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày

27/10/2023 của Bộ Chính trị; Công văn số 1384/UBND-TCD ngày 29/3/2024 của

UBND tỉnh về khẩn trương triển khai thực hiện Kế hoạch số 282-KH/BCSĐ ngày

27/3/2024 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh và Công văn số 338/TTT-NV3 ngày

01/4/2024 của Thanh tra tỉnh về hướng dẫn triển khai thực hiện Quy định số 131-

QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị.

2. Nâng cao nhận thức trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức,

người có thẩm quyền trong công tác kiểm tra, hoạt động thanh tra; chỉ đạo, tổ chức

triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ về kiểm soát quyền lực, phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động thực thi công vụ; thực hiện việc chuyển

đổi vị trí công tác người có chức vụ, quyền hạn theo quy định; bảo vệ, khen thưởng

tổ chức, cá nhân phát hiện, phản ánh, tố cáo vi phạm; tăng cường kiểm tra, thanh

tra, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, chấn chỉnh; xử lý sai phạm hoặc kiến nghị xử lý

theo quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

3. Giao Thanh tra huyện làm đầu mối, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ

chức thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nhiệm vụ nêu trên, đảm bảo tiến độ, chất

2

lượng; định kỳ (Quý I, 6 tháng, 9 tháng, năm) báo cáo kết quả thực hiện theo quy

định về chế độ báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực và khi có yêu cầu. Tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo về Thanh tra tỉnh và Ủy ban nhân dân tỉnh

theo quy định./.

(Gửi kèm Công văn số 3915/VPUB-TCD ngày 26/8/2024 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- VPUB: LĐ-TH;

- Lưu: VT, ĐT.

Kiều Tấn Thịnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-03T07:59:48+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-03T08:23:08+0700

		2024-09-03T08:23:30+0700

		2024-09-03T08:23:50+0700